
                                              

 
 
 
 
 
 
Valtiovarainministeriölle 
 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 56 
§:n ja maatilatalouden tuloverolain muuttamisesta (koulutusvähennys)  
 
Valtiovarainministeriö on varannut Perheyritysten liitto ry – Familjeföretagens förbund rf:lle tilaisuuden 
esittää lausuntonsa otsikossa mainitusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Perheyritysten liitto 
kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja kunnioittavasti esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi työntekijöiden koulutukseen perustuvasta lisävähennyksestä, 
jonka työnantaja saisi tehdä elinkeinoverotuksessa tai maatalouden verotuksessa. Lisävähennyksen 
tavoitteena olisi kannustaa työnantajaa lisäämään työntekijöiden koulutuksen määrää. 
 
Ehdotettu lisävähennys on poikkeus hyvälle verojärjestelmälle ominaisesta matalien verokantojen ja 
laajan veropohjan periaatteesta. Lisävähennys olisi monelta kannalta ongelmallinen. 
 
Ensinnäkin lisävähennyksen vaikutukset ovat hyvin epävarmoja ja käytännössä mahdottomia arvioida 
etukäteen. Kuinka moni yritys järjestäisi lisäkoulutusta vähennyksen vuoksi ja kuinka moni yritys 
järjestäisi sitä joka tapauksessa? Vähennyksen suomalaisten osaamistasoa ja sitä kautta yritysten 
kilpailukykyä lisääviä vaikutuksia on mahdotonta ennakoida luotettavasti ja todennäköisesti myös mitata 
jälkikäteen. Yritykset tekevät joka tapauksessa taloudellisten lainalaisuuksien sanelemina ratkaisut 
liiketoimintaansa edistävästä työntekijöiden koulutuksesta ilman, että siihen vaikuttaa lisävähennys tai 
verotus ylipäätään. 
 
Toiseksi vähennys aiheuttaisi merkittävästi lisätyötä yrityksille ja Verohallinnolle. Vähennyksen 
myöntämisen kriteerit täyttävän koulutuksen määrittely ja seuranta yrityksissä aiheuttaisivat 
tehokkuustappioita. Samoin työntekijäkohtaisten koulutussuunnitelmien ja kirjallisten selvitysten 
laatiminen olisi työlästä. 
 
Kolmanneksi koulutusvähennys vähentäisi verotuksen ennakoitavuutta ja lisäisi verojärjestelmään 
liittyvää epävarmuutta. 
 
Mikäli koulutusvähennys otetaan käyttöön, sen käyttökelpoisuuden parantamiseksi on huolehdittava 
työntekijän verotuksen sovittamisesta yhteen työnantajan verotuksen kanssa. 
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Lisätietoja asiasta antaa veroasiantuntija Simo Valtti (0400 276 166, simo.valtti@perheyritys.fi). 
 
Helsingissä 5. päivänä elokuuta 2012 
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